PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	23.10.2014 г. № 203-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.09.2014 г. № 157-р «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений в 2014/2015 учебном году»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной  политики» (далее – Указ) в части доведения средней заработной платы отдельных категорий работников до установленных уровней и в связи с изменением размера средней заработной платы в регионе и на основании письма Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 30.09.2014 года № 6509

1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.09.2014 г. № 157-р «Об оплате труда  руководителей  муниципальных образовательных учреждений в 2014/2015 учебном году» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить  размеры доплат и надбавок руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области с 01.10.2014 г. по 31.12.2014 г. согласно приложению № 4.».

1.2. Приложение № 4 к распоряжению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                  А.В. Голушков

	Приложение № 4

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  23.10.2014 г.  № 203-р

Размеры доплат и надбавок (в процентах к окладу) руководителям
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области на 2014/2015 учебный год
Общеобразовательные учреждения:
	Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество руководителя

	Сложность, интенсивность, напряженность, отдаленность, и пр.
	Ведение делопроизводства
	Отличник образования, Почетный работник общего образования
	Руководство филиалом , базовая, ресурсная школа , Экспериментальный и инновационный режим
	Организация  подвоза
	                                                                              Всего,  %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБОУ Краснооктябрская СОШ

(Ерохова Наталья Ивановна)
	25

	20

	20
	65

	МБОУ Надейковичская СШ  имени И.П. Гоманкова
(Магон Ирина Викторовна)
	25
	20

	20
	65

	МБОУ Первомайская СОШ

(Фадеева Елена Александровна)
	25

	20
	20
	65

	МБОУ Руссковская СОШ

(Слободчиков Виталий Леонидович)
	25

	20
	20

	65

	МБОУ Шумячская СОШ

(Кухаренкова Ирина Николаевна)
	35

	20
	30
	20
	105

	МБОУ Балахоновская ООШ

(Стефаненко Лариса Васильевна)
	25
	20
	20

	65

	МБОУ Зимонинская ООШ

(Гращенкова Лариса Александровна)
	35
	20

	55

	МБОУ Криволесская ООШ

(Терехова Любовь Петровна)
	25
	20
	20

	65

	МБОУ Петровичская ООШ

(Круткина Лариса Ивановна)
	35
	20

	55

	МБОУ Снегиревская ООШ

(Ткачев Николай Александрович)
	25
	20
	20

	65

	МБОУ Студенецкая ООШ

(Федоткина Елена Павловна)
	25

	20

	45

	МБОУ начальная школа-детский сад  «Незабудка»

(Жбанкова Алла Михайловна)
	35
	20

	55

Дошкольные образовательные учреждения:
	Наименование
дошкольного образовательного учреждения, фамилия, имя, отчество руководителя
	Интенсивность, сложность, напряженность в работе и пр.
	Ведение инновационной деятельности, квалификационная категория
	Ведение  делопроизводства
	Всего, %

	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»

(Баенкова Галина Митрофановна)
	35
	50

	85

	Руссковский детский сад «Росинка»

(Марозова Ирина Александровна)
	25

	20
	45

	МБДОУ Понятовский детский сад «Журавушка»

(Никитина Любовь Алексеевна)
	25

	20
	45

	МБДОУ «Родничок»

(Петрушина Любовь Николаевна)
	40

	20
	60

	МБДОУ «Хрусталик»

(Гордеева Юлия Николаевна)
	45
	20

	65

	МБДОУ  ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи

(Сомова Раиса Александровна)
	35
	50

	85

Учреждения дополнительного образования:

	Наименование
учреждения дополнительного образования, фамилия, имя, отчество руководителя

	Сложность, напряженность
	Координация работы по оздоровлению учащихся
	Координация спортивно-массовой работы
	Почетный работник образования
	                                                Всего, %

	Шумячский ДДТ

(Прудникова Валентина Григорьевна)
	35
	20
	30
	20
	105